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Grunderwerbsverzeichnis 
für die Streckenentwässerung der BAB A7  

Neubau der Entwässerungseinrichtungen im Bereich WSG Woringen und Memmingen 

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 3 

Datum: 13.12.2019 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1.1 

3.1.2 

899+ 
623.38 
– 899+ 
899.84 

Andrea und Stefanie 
Oexle GbR 

Kemptenerstr. 5 

87789 Woringen 

Woringen 

 

959 

Woringen 

 

235/7 

A 

Gr 

Weg 
Ge-
misch
t 

121.916 285 2.610    

3.2.1 

3.2.2 

899+ 
935.58 
– 900- 
116.68 

Hundegger Karin 

Kemptener Str. 1 

87749 Hawangen 

Woringen 

 

1860 

Woringen 

 

195/9 

A 17.000 5 1.720   

3.3.1 

 

900+ 
112.62 
– 900+ 
232.66 

Hundegger Karin 

Kemptener Str. 1 

87749 Hawangen 

Woringen 

 

1860 

Woringen 

 

195/6 

A 20.676  880   

3.4.1 900+ 
228.49 
– 900+ 
311.75 

Vereinigte Holzbaube-
triebe Wilhelm Pfalzer & 
Hans Vogt GmbH &Co 
KG 

Grüntenstraße 5 

87789 Woringen 

Woringen 

 

1953 

Woringen 

 

192/4 

In-
dust-
rie 
und 
Ge-
werbe 

20.422  490   

3.5.1 900+ 
307.34 
– 900+ 
354.62 

Brader Dorothea 

Geb. Karrer 

Memmingerstraße 5 

87789 Woringen 

Woringen 

 

1089 

Woringen 

 

192/13 

Gr 1.969  340   

3.6.1 900+ 
350.14 
– 900+ 
407.87 

Brader Dorothea 

Geb. Karrer 

Memmingerstraße 5 

87789 Woringen 

Woringen 

 

1089 

Woringen 

 

192/14 

A 3.574  420   
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Grunderwerbsverzeichnis 
für die Streckenentwässerung der BAB A7  

Neubau der Entwässerungseinrichtungen im Bereich WSG Woringen und Memmingen 

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 3 

Datum: 13.12.2019 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.7.1 

 

900+ 
403.35 
– 900+ 
602.54 

Stephan, Rauh,  

Bittner GbR 

Zellerstraße. 2 

87789 Woringen 

Woringen 

 

1183 

Woringen 

 

185 

A 

Gr 

Weg 

Ge-
misch
t 

100.938  1.500   

3.8.1 899+ 
910.15 
– 899+ 
973.25 

Gemeinde Woringen 

Memmingerstr. 1 

87789 Woringen 

Woringen 

 

855 

Woringen 

 

235/4 

 3.702   320 MN 22 

3.9.1 899+ 
917.99  
–  899+ 
944.11 

Bundesrepublik 
Deutschland  

Woringen 

 

853 

Woringen 

 

195/8 

 1.272   155 Gewidmete Flä-
che: nein 

Gehört aber prin-
zipiell zur Ort-
straße / bzw. MN 
22 

3.10.1 899+ 
970.66 
– 900+ 
240.58 

Gemeinde Woringen 

Memmingerstr. 1 

87789 Woringen 

Woringen 

 

855 

Woringen 

 

185/4 

 1.251   1000 Ausgebauter öf-
fentlicher Feld 
und Waldweg 

Gewidmete Flä-
che: ja 
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für die Streckenentwässerung der BAB A7  

Neubau der Entwässerungseinrichtungen im Bereich WSG Woringen und Memmingen 

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 3 

Datum: 13.12.2019 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.11.1 900+ 
240.58 
– 900+ 
266.98 

Gemeinde Woringen 

Memmingerstr. 1 

87789 Woringen 

Woringen 

 

855 

Woringen 

 

185/5 

 258   95 Ausgebauter öf-
fentlicher Feld 
und Waldweg 

Gewidmete Flä-
che: ja 
 
 
 
 
 

3.12.1 900+ 
266.98 
– 900+ 
605.21 

Gemeinde Woringen 

Memmingerstr. 1 

87789 Woringen 

Woringen 

 

855 

Woringen 

 

185/6 

 1.517   1145 Ausgebauter öf-
fentlicher Feld 
und Waldweg 

Gewidmete Flä-
che: ja 

 


